2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 407

19.05.2023

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 02.06.2022 № 437
«Об утверждении Порядка
изменения существенных условий
контрактов, заключенных
до 01 января 2024 года для обеспечения
нужд муниципального образования
город Пермь, по соглашению сторон,
если при исполнении таких контрактов
возникли не зависящие от сторон
контракта обстоятельства, влекущие
невозможность их исполнения,
в том числе в связи с мобилизацией
в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 02 июня 2022 г. № 437 «Об утверждении Порядка изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации» (в ред. от 12.01.2023 № 12) следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Настоящее постановление не применяется к контрактам, заключенным для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, изменение существенных условий которых регулируется:»;
1.2. после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2022 г. № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия»;
постановлением администрации города Перми от 23 сентября 2021 г. № 747 «О возможности изменения существенных условий муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия».».
2. Внести в Порядок изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города Перми от 02 июня 2022 г. № 437 (в ред. от 12.01.2023 № 12), следующие изменения:
2.1. абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«описания обстоятельств, не зависящих от сторон контракта и влекущих невозможность исполнения контракта в соответствии с действующими условиями,
с приложением документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) наличие указанных обстоятельств;»;
2.2. пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Заказчик представляет в адрес уполномоченного органа проект дополнительного соглашения к контракту, включающий предлагаемые изменения существенных условий контракта.
Руководитель заказчика несет персональную ответственность за достоверность и полноту информации, представленной в адрес уполномоченного органа
в соответствии с настоящим пунктом;»;
2.3. в приложении:
2.3.1. в пункте 11 слово «обстоятельствами» заменить словом «обстоятельствами*»;
2.3.2. в пункте 12 слово «контракта» заменить словом «контракта*»;
2.3.3. дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Информация о результатах рассмотрения заказчиком информации и документов, направленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 2 Порядка изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации, утвержденного постановлением администрации города Перми от 02 июня 2022 г. № 437 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года в Пермском крае» (далее – Порядок):
16.1. информация о наличии/отсутствии не зависящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта в соответствии
с действующими условиями, и (или) причинно-следственной связи между необходимостью изменения существенных условий контракта и указанными обстоятельствами:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________;
16.2. информация о наличии/отсутствии целесообразности и (или) необходимости изменения существенных условий контракта для достижения целей закупки:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________;
16.3. информация о соответствии/несоответствии предлагаемого изменения цены контракта (отдельного этапа исполнения контракта) рыночной конъюнктуре:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________;
16.4. информация об отсутствии/наличии нарушений предлагаемыми изменениями существенных условий контракта требований Федерального закона
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе статьи 14 данного Федерального закона:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________;
16.5. информация об отсутствии/наличии обстоятельств, препятствующих исполнению контракта на новых условиях:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________;
16.6. информация о наличии/отсутствии финансовых средств, необходимых для оплаты контракта на новых условиях:
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________.»;
2.3.4. слова:
«_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность руководителя заказчика)»

заменить словами:
«_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность руководителя заказчика или уполномоченного им лица)»;

2.3.5. дополнить сноской следующего содержания:
«* Пункты 11, 12 настоящей формы заполняются на основании информации и документов, направленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчику в соответствии с пунктом 2 Порядка.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

И.о. Главы города Перми	          	                                                    Э.А. Хайруллин

image1.png

image2.wmf